



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Oplev Roskilde Festival gennem 40 års fotos

MØ, Dua Lipa, Sanne Salomonsen, the Cure, Nina Hagen, Björk, No Doubt, Iggy Pop, Sigur Rós, Blæst, Haim ... De er her alle sammen, både de største og de lidt mindre, danske og udenlandske kunstnere, i fotograf Stig Nørhalds nye fotobog: **Roskilde Festival 1983-2023**.

Over små to uger hver sommer bliver Dyrskuepladsen i Roskilde omdannet til Danmarks fjerdestørste by med 130.000 indbyggere, når Roskilde Festival løber af stablen. At »tage på Roskilde« er blevet en fast vending i sproget, og mange tager ikke blot afsted en enkelt gang eller to, men år efter år.

Stig Nørhald er en af dem, der har været med igen og igen. Siden 1983 har han været akkrediteret koncertfotograf på Roskilde. I **Roskilde Festival 1983-2023** gengiver han sin personlige oplevelse af musikere, kunst, publikum og den helt særlige stemning, der hører Roskilde til.

Bogen understreger Roskilde Festival som en smeltedigel af musik, fællesskab, folkelighed, frivilligt arbejde, kunst, teater, dans, arkitektur og gode visioner for kulturformidling. Det er også de uventede oplevelser, lige fra en grillstegt, roterende bus til en motoriseret tuba i mudder, plankeværker med graffiti på højeste kunstneriske niveau, en bronzeskulptur af den indre svinehund eller en 1:1-model af USA's mur mod Mexico.

Stig Nørhald har udvalgt bogens mere end 500 fotos med hjertet: Det, han mener, viser de bedste koncerter og de bedste kunstværker gennem 40 år på Roskilde.

Roskilde Festival 1983-2023 er for alle, der holder af Roskilde Festival. Både den garvede festivalgænger, der gennem bogens billeder får genopfrisket gode oplevelser og stemninger. Som kommende deltager får man en forsmag på magien og spændingen i at tage ikke bare på festival, men på Roskilde Festival.



Roskilde Festival 1983-2023

Tekst og foto: Stig Nørhald

FAKTA

400 sider
Illustreret i farver
Indbundet
399,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

20. november 2023

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Vibe Skytte. Information ses nedenfor.